

M.p. sobota 24 marca 1945 r.

Rok II Nr. 69 (345)

POSIEDZENIE RADY MINISTRÓW

Londyn 23.III. Rada Ministrów pod przewodnictwem premiera Arciszewskiego i przy udziale wszystkich członków rządu obradowała w dniu 21 b.m. Po zapoznaniu się ze sprawozdaniami wszystkich ministrów Rada Ministrów zastanawiała się nad powołaniem nowej Rady Narodowej w związku z uchwałą o rozwiązaniu dotychczasowej Rady Narodowej R. P. Następnie omawiano sprawę organizacji opieki nad kobietami i dziećmi, wywiezionymi po upadku powstania warszawskiego do Niemiec oraz sprawę pomocy UNRRA dla ludności polskiej.

"Dobrodziejstwa" agentów lubelskich

TERROREKONFISKATY - SYSTEM POLICYJNY

Rzym 23.III. "Osservatore Romano" zamieszcza, na podstawie doniesień z Berna, obszerny artykuł o sytuacji w Polsce pod rządami agentów sowieckich z komitetu lubelskiego. Dziennik donosi, że poczynania komitetu idą przede wszystkim w kierunku ogłaszania coraz to surowszych zarządzeń, wymierzonych przeciwko ludności Kraju. Po konfiskacie wszystkich radiodbiorników, które Polacy zdołali ukryć przed Niemcami, zarządzono konfiskatę maszyn do pisania. Zaznaczyć należy, że Niemcy tych maszyn nie konfiskowali. Następnie ogłoszona została konfiskata aparatów telefonicznych i wszystkich pojazdów mechanicznych, które dotychczas kursowały z uwagi na potrzebę użyteczności publicznej. Zamknięto i skonfiskowano wszystkie drukarnie, nie wyłączając drukarni tajnych z okresu okupacji niemieckiej. Władze policyjne ograniczyły w znacznym stopniu swobodę poruszania się ludności. Nie wolno wyjechać poza obręb powiatu bez specjalnego zezwolenia policji politycznej. W dalszym ciągu

NIERAWDZIWÉ WIADOMOŚCI O REKONSTRUKCJI RZĄDU P.P.

Londyn 23.III. Radio paryskie podało wczoraj wieczorem w audycji w języku polskim wiadomość o zamierzonej rękomo rekonstrukcji rządu polskiego, która nastąpić ma przed końcem marca. Polskie Radio upoważnione zostało do stwierdzenia, że wiadomość ta nie odpowiada prawdzie.

NIEMCY BOJĄ SIĘ BARDZIEJ OFENSYWY Z ZACHODU NIŻ ZE WSCHODU.

M.p. 23.III. Naczelny komentator radia niemieckiego gen. Dietmar, przemawiając dziś z rozgłośni berlińskiej, oświadczył, że dowództwo sowieckie koncentruje obecnie olbrzymie siły do wielkiej ofensywy na wschodzie. Nie ulega wątpliwości, że przed rozpoczęciem tej ofensywy Rosjanie starają się będą za wszelką cenę zlikwidować przyczółki niemieckie pod Gdańskiem, Szczecinem i Królewoem. Sytuacja na Węgrzech - mówił Dietmar - jest poważna, Rosjanie rozpoczęli tam ofensywę w kierunku Czechosłowacji, a celem ich jest niewątpliwie Austria i Wiedeń. Gen. Dietmar utrzymywał jednak, że dowództwo niemieckie skoncentrowało na froncie wschodnim znaczne siły, które bronić się będą do ostatka. O wiele pesymistyczniej przedstawił Dietmar sytuację na froncie zachodnim. Obdarzył on dowódców amerykańskich komplementem, że stosują oni obecnie strategię, używaną przez Niemców w latach 1940 - 41. Przewaga Amerykanów w materiale i sprzęcie - przyznał Dietmar - jest olbrzymia. Niemcy muszą za wszelką cenę utrzymać linię Renu. Przyczółek amerykański pod Remagen jest - według Dietmara - raklem, który, jeżeli się go nie wykroi może być śmiertelny dla Rzeszy niemieckiej. Nie ma również co ukrywać, że sytuacja na południe od Remagen jest dla Niemców więcej niż poważna, a dowódcy niemieccy muszą sobie zdać z tego sprawę.

"Osservatore Romano" donosi, że realizowanie reformy rolnej napotyka na silny opór ze strony społeczeństwa polskiego, a przede wszystkim - co charakterystyczne - ze strony chłopów. Reforma przeprowadzana jest w gwałtownym tempie. Znamienne jest, że wielu chłopów stara się, mimo zakazów i kar, pozyskać się otrzymanej ziemi za każdą prawie cenę. Od 1 lutego żywność wydawana jest tylko na kartki. Kto nie posiada świadectwa pracy - kartek nie otrzymuje. Na skutek tego sytuacja starców i chorych jest tragiczna. Zarządzenie w sprawie kartek godzi przede wszystkim w tych, którzy walczyli dotychczas z Niemcami, a obecnie muszą się ukrywać. Władze lubelskie zniosły też walutę polską, wprowadzając własną. Wobec tego, że nie wymienia się jednej osobie więcej jak 500 złotych, co wynosi około pół funta angielskiego, praktycznie oznacza to konfiskatę wszystkich oszczędności.

NADCHODZĄ DECYDUJĄCE DNI NA ZACHODZIE

Londyn 23.III. Wojska marsz. Montgomery na zachód i na wschód od Renu szykują się do wielkiej ofensywy. Tymczasem lotnictwo sojusznicze poddaje teren przyszłego natarcia najpotężniejszemu bombardowaniu. Okręgi dolnego Renu, Zagłębie Ruhry i jego okolice, atakowane dziś były przez tysiące ciężkich bombowców amerykańskich i brytyjskich, które zrzucały bomby 10-tonowe i 5-tonowe na stacje przetokowe, mosty, koncentracje wojsk i t.d. Wszystkie lotniska, broniące dostępu do Zagłębia Ruhry są już nieczynne. Z 16 mostów, łączących Zagłębie Ruhry z pozostałymi częściami Rzeszy w stanie używalności znajdują się tylko 2. Bombowce sojusznicze startowały dziś po raz pierwszy z lotniska na terytorium Niemiec, zdobytego przed 2 dniami. Myśliwce niemieckie stawiają lotnictwu sojuszniczemu dość silny opór, nie są jednak w stanie przeciwdziałać na większą skalę miazdzącym nalotom.

Kwatera Główna Sprzymierzonych na Zachodzie 23.III. Oddziały I armii amerykańskiej poszerzyły znowu swój przyczółek na wschodnim brzegu Renu naprzeciw Remagen. Przyczółek ten posiada obecnie około 50 km. długości i 13 km. szerokości, sięgając od punktu położonego na północ od Bonn do punktu w odległości około 12 km. od Koblenz. Na południowym krańcu przyczółka Amerykanie przekroczyli rzekę Wied i wkroczyli do miasta Neuwied, które prawie całkowicie oczyszczone jest już z wojsk niemieckich. W Palatynacie wojska gen. Pattona zajęły miasta Landau i Pirmasens, obecnie nacierają na bardzo ważny węzeł komunikacyjny Speyer.

Londyn 23.III. Ogłoszono oficjalnie, że w ciągu ostatnich 9 dni walk w trójkącie Saara - Mozela - Ren wojska sprzymierzonych wzięły do niewoli 100 tys. żołnierzy niemieckich. W ciągu dnia wczorajszego sama tylko III armia amerykańska wzięła około 20 tys. ludzi.

Nowy Jork 23.III. Gen. Bradley, dowódca XII grupy armii sojuszniczych, oświadczył, że w ostatnich tygodniach sprzymierzeni zajęli przeszło 20 tys. km. kw. terytorium Rzeszy. Rozkaz gen. Eisenhowera o czyszczenia zachodniego brzegu Renu został już właściwie wykonany.

W KILKU SŁOWACH

- Jako przypuszczalni następcy Kesselringa we Włoszech wymieniani są gen. Reimensen i gen. Pitinhof. Sprzymierzeni wiążą obecnie we Włoszech 30 liniowych dywizji niemieckich.

- W dniu 4 kwietnia odbędzie się w Londynie konferencja Brytyjskiej Wspólnoty Narodów dla omowienia spraw, które będą przedmiotem obrad konferencji w San Francisco.

- Hiszpania wystosowała ostrą notę protestacyjną do Japonii z powodu okrucieństw wobec obywateli hiszpańskich na Filipinach.

RUNDSTEDT

STANIE PRZED SĄDEM

Sztokholm 23.III. Prasa szwedzka donosi, że marsz. Rundstedt nie tylko usunięty został ze stanowiska naczelnego dowódcy wojsk niemieckich na froncie zachodnim, ale oddany zostanie pod sąd. Hitler zarząca Rundstedtowi, że usiłował on na własną rękę nawiązać kontakt z naczelnym dowództwem sprzymierzonych.

W NIEMCZECH ZAMYKAJĄ WSZYSTKIE SZKOŁY

Sztokholm 23.III. Prasa szwedzka podaje, że w Berlinie obraduje obecnie specjalna komisja, mająca na celu opracowanie ostatniej fazy mobilizacji totalnej. Goebbels przygotował dekret, zamykający z dniem 1 kwietnia br. wszystkie szkoły na terenie Rzeszy celem wcielenia do armii nowych roczników młodzieży oraz personelu nauczycielskiego.

POSTĘPY OFENSYWY SOWIECKIEJ NA ŚLASKU

Londyn 23.III. Doniesienia z Moskwy podają, że oddziały Koniewa, prowadzące wielkie natarcie na Śląsku, osiągnęły podnóża gór Sudeckich, chroniących dostępu do równiny czemosłowackiej. Rosjanie przeciwnie wszystkie drogi odwrotu niemieckiego, prowadzące przez góry Sudeckie. Na północnym krańcu frontu wschodniego wojska sowieckiego likwidują resztki oporu niemieckiego w Prusach Wschodnich i w rejonie Gdańska. Gdańsk i Szczecin bombardowane są bez przerwy przez lotnictwo sowieckie i ostrzeliwane przez artylerię.

Z ostatniej chwili

Sztokholm 23.III. Z Berlina donoszą, że w tamtejszych sferach wojskowych oczekują w każdej chwili nowej inwazji sprzymierzonych na zachodzie bądź na północne Niemcy, bądź też na wybrzeże Holandii na tyłach wojsk niemieckich. Według opinii sztabu niemieckiego sprzymierzeni dysponują wielką ilością oddziałów spadochronowych, które odegrać mają w nowej inwazji doniosłą rolę.

M.p. 23.III. Dziś w ciągu całego dnia większość radiostacji niemieckich była nieczynna. Nadawały one wyłącznie alarmy lotnicze dla wszystkich niemal dzielnic Rzeszy.

Berlin 23.III. Radio berlińskie podało wieczorem, że ofensywy marsz. Montgomery oczekiwać należy z godziny na godzinę. Skoncentrował on do tego natarcia olbrzymie siły i wielką ilość sprzętu.

Nowy Jork 23.III. Japoński minister spraw wewnętrznych oświadczył dziś w parlamencie, że 2 miliony osób opuściło już Tokio na skutek bombardowań przez lotnictwo amerykańskie.

Londyn 23.III. Dziś zniesiono w Londynie pomocniczą służbę pożarową, wprowadzoną w roku 1940.